муниципальное общеобразовательное учреждение
"Начальная школа - детский сад № 85"

ПРИКАЗ (О)
Номер

документа
Дата

документа
18 10.05.2023

Об откры тии лагеря
с дневной формой пребывания

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, постановлением
Правительства Ярославской области от 23.12.2022 № 1154-п «О мерах по
организации отдыха и оздоровлении детей в 2023 году» и на основании приказа
департамента образования мэрии города Ярославля «Об организации приемки
лагерей с дневной формой пребывания детей на базах образовательных
учреждений города Ярославля в период оздоровительной компании 2023 года» от
24.04.2023 г. №01-05/423

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагерь с дневной формой пребывания детей в период летних

каникул 2023 года на базе муниципального общеобразовательного учреждения
«Начальная школа -  детский сад №85» с 01 июня 2022 г. по 27 июня 2022 г.

2. Назначить начальником лагеря с дневной формой пребывания детей
Бакову Ольгу' Александровну, учителя начальных классов.

3. Утвердить списочный состав сотрудников, исполняющих обязанности
воспитателей на период работы лагеря, согласно Приложению № 1.

4. Утвердить режим работы лагеря согласно Приложению № 2.
5. Утвердить график работы сотрудников лагеря согласно Приложению № 3.
6. Утвердить состав бракеражной комиссии согласно Приложению № 4.
7. Назначить ответственного за обеспечение питьевого режима начальника

лагеря Бакову Ольгу Александровну, учителя начальных классов.
8. Выделить для работы лагеря с дневной формой пребывания

помещения школы согласно Приложению № 5.
9. Утвердить «Положение о лагере с дневным пребыванием детей»

согласно Приложению № 6.
10. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в лагере с

дневной формой пребывания детей на базе муниципального
общеобразовательного учреждения «Начальная школа -  детский сад № 85» в
размере 199 рублей.

11. Производить зачисление ребенка в лагерь с дневной формой
пребывания детей на основании заявления родителя (законного представителя), а

также заключения договора об организации отдыха и оздоровления ребенка в
соответствии с рекомендованной департаментом образования мэрии города
Ярославля формой.

12. Назначить ответственным за охрану труда и технику безопасности на
период работы лагеря Бакову Ольгу Александровну, учителя начальных классов.

13. Назначить ответственным за пожарную безопасность,
антитеррористичеекую безопасность на период работы лагеря Бакову Ольгу
Александровну, учителя начальных классов.

14. Назначить ответственным за электробезопасность на период работы
лагеря заместителя директора по АХР Бабаджанову Екатерину Владимировну

15. Назначить ответственными за обеспечение пропускного режима на
период работы лагеря Бакову Ольгу’ Александровну, учителя начальных классов.

16. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на
период работы лагеря на учителей начальных классов Бакову Ольгу
Александровну', Дубойскую Татьяну Владимировну', Ромашкину Ирину
Владимировну, Травкину' Ирину' Николаевну.

17. Начальнику лагеря Баковой Ольге Александровне провести
инструктаж с детьми по пожарной, антитеррористической и электробезопасности.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ школа - детский сад № 85 Бажулина

С приказом ознакомлены:

Замдиректора по АХР
(должность)

Учитель начальных классов
(должность)

Учитель начальных классов
(должность)

Учитель начальных классов
(должность)

Учитель начальных классов
(должность)

Ьабаджанова Е.В.
(фамилия и.о.)

Бакова О.А.
(фамилия и.о.)

Дубойская Т.В.
(фамилия и.о.)

Ромашкина И.В.
(фамилия и.о.)

Т равкина И.Н.
(фамилия и.о.)

10.05.2023
(дата)

10.05.2023
(дата)

10.05.2023
(дата)

10.05.2023
(дата)

10.05.2023
(дата)